
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мл г 2023

Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права

В соответствии со статьей 353 Л Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Кемеровской области от 12 мая 2015 года № 38-03 «О 
порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права» Администрация Беловского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить обязанности по осуществлению ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, на отраслевые органы 
Администрации Беловского городского округа (далее - контрольные органы) 
в отношении подведомственных муниципальных учреждений, в которых 
контрольные органы осуществляют функции и полномочия учредителя, а 
также в отношении унитарных предприятий, которые находятся в ведении 
контрольных органов.

2. Возложить обязанности по осуществлению ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, на отдел 
муниципального контроля управления экономического развития 
Администрации Беловского городского округа (далее -  отдел 
муниципального контроля) в отношении муниципальных учреждений, в 
которых Администрация Беловского городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя.



3. Контрольным органам ежегодно в срок до пятнадцатого января 
года, следующего за отчетным, представлять в отдел муниципального 
контроля информацию о проведенных проверках в подведомственных 
организациях по форме, утвержденной приказом Министерства труда и 
занятости населения Кузбасса от 21 ноября 2022 года № 176 «Об 
утверждении формы ежегодной отчетности о проведении ведомственного 
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права» (с подтверждающими 
документами), для формирования сводного отчета.

4. Отделу муниципального контроля в срок до первого февраля года, 
следующего за отчетным, представлять в Министерство труда и занятости 
населения Кузбасса отчет о проведенных мероприятиях по ведомственному 
контролю в подведомственных организациях с учетом информации, 
представленной контрольными органами.

5. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского 
городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий 
Администрации Беловского городского округа (Александрова С. А.) 
разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике.


